
Přijal jsi islám za dobré skutky, které jsi činil.”

Hakím Ibn Hizám (ať je s ním Bůh spokojen) vyprávěl: „Řekl jsem: „Posle Boží, co si
myslíš o věcech, které jsem konal v době džáhilíje (před islámem), jako almužna,

propuštění otroků na svobodu a udržování pokrevních svazků, budu za ně mít odměnu?"
A Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) řekl: „Přijal jsi islám za dobré skutky, které jsi

činil.”"
[Správný(Sahíh)] [Je na něm shoda.(Al-Buchárí a Muslim)]

Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) vysvětlil, že pokud nevěřící přijme islám, dostane se mu
odměny za všechny jeho dobré skutky, které dělal v džáhilíji před islámem, jako je almužna,
propuštění otroků na svobodu, udržování pokrevních svazků, atd.

https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/65016

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/65016
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

